
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, 

resolve: 

 

 

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 

 

a) Processo nº 23/2014 

b) Licitação nº  Pregão nº 12/2014 

c) Data Homologação 14/03/14 

d) Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS MECÂNICOS E SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DE 

VEÍCULOS, MÁQUINAS E CAMINHÕES DO MUNICÍPIO DE NOVA 

ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR 

  

Às empresas:  

Item Desc. do Item Fornecedor Vencedor V. Homologado 

por item 

 

2 

Serviço mecânico em caminhões hora/trabalho, incluindo o 

deslocamento e remoção 

 

ADAIR GASPERIN - ME 

 

38.220,00 

 

3 

Serviço mecânico em veículos de carga leve hora/trabalho (ÔNIBUS, 

VAN, KOMBI e MICROÔNIBUS), incluindo o deslocamento e 

remoção 

 

VERONI FONTANA - 

ME 

 

18.375,00 

 

5 

Serviço elétrico em máquinas pesadas hora/trabalho (PATROLA, 

RETRO ESCAVADEIRA, PÁ CARREGADEIRA, ESCAVADEIRA 

HIDRÁULICA), incluindo o deslocamento e remoção 

 

AUTO ELETRICA 

MARCHESI LTDA - ME 

 

7.800,00 

 

6 

Serviço elétrico em caminhões hora/trabalho, incluindo o 

deslocamento e remoção 

AUTO ELETRICA 

MARCHESI LTDA - ME 

 

5.880,00 

 

4 

Serviço mecânico em máquinas pesadas hora/trabalho( PATROLA, 

RETROESCAVADEIRA, PÁ CARREGADEIRA, ESCAVADEIRA 

HIDRÁULICA), incluindo o deslocamento e remoção 

 

GREGORIO DE JESUS 

SALVADOR - ME 

 

48.100,00 

 

1 

Serviço mecânico em carro de passeio hora/trabalho, incluindo o 

deslocamento e remoção 

VENDRUSCOLO & 

KOERICH LTDA - ME 

15.875,00 

 

7 

Serviço elétrico em carro de passeio hora/trabalho, incluindo o 

deslocamento e remoção 

JULIANO CARNEIRO 

MUCHINSKI - ME 

5.800,00 

 

8 

Serviço elétrico em veículos de carga leve hora/trabalho (ÔNIBUS, 

VAN, KOMBI), incluindo o deslocamento e remoção 

JULIANO CARNEIRO 

MUCHINSKI - ME 

5.880,00 

 

Totalizando por fornecedor:  

 

Nome do fornecedor Total Homologado Valor homo. por extenso 

ADAIR GASPERIN - ME R$ 38.220,00 Trinta e oito mil duzentos e vinte reais 

VERONI FONTANA - ME R$ 18.375,00 Dezoito mil trezentos e setenta e cinco reais 

AUTO ELETRICA MARCHESI LTDA - ME R$ 13.680,00 Treze mil seiscentos e oitenta reais 

GREGORIO DE JESUS SALVADOR - ME R$ 48.100,00 Quarenta e oito mil e cem reais 

VENDRUSCOLO & KOERICH LTDA - ME R$ 15.875,00 Quinze mil oitocentos e setenta e cinco reais 

JULIANO CARNEIRO MUCHINSKI - ME R$ 11.680,00 Onze mil seiscentos e oitenta reais 

 

  

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 14 de março de 2014. 

 

 

 

 

 

 

 

JAIR STANGE 

Prefeito Municipal 


